2

[image: ]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 92 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

29.08.2023										№ 189

Об открытии профильных классов в
2023-2024 учебном году

В целях обеспечения изучения отдельных учебных предметов обучающимися в соответствии с их индивидуальными склонностями и потребностями, а также расширения возможности социализации учащихся и более эффективной подготовки выпускников гимназии к государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования, согласно  поданным заявлениям
приказываю:
1. Открыть в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Гимназия № 92 г. Донецка» профильные 10 классы: информационно- технологический профиль, гуманитарный профиль (Приложение 1).
2. Утвердить перечень предметов, которые изучаются на углубленном уровне в информационно-технологическом профиле: математика, информатика, иностранный язык.
3. Утвердить перечень предметов, которые изучаются на углубленном уровне в гуманитарном профиле: иностранный язык, обществознание.
4. Утвердить Ученый план и План внеурочной деятельности для профильных классов.
5. Утвердить Положение о профильном классе (Приложение 2).
6. [bookmark: _GoBack]Утвердить Календарь событийных профориентационных мероприятий в профильных классах и предпрофильном ППК классе (Приложение 3).
7. Продолжить деятельность предпрофильного   психолого- педагогического 9 - А   класса в рамках курсов внеурочной деятельности.
8. Назначить ответственным за деятельность предпрофильных и профильных классов заместителя директора по УВР Кравченко Т.Г.
9. Классным руководителям 9-А, 10-А, 10-Б классов рассмотреть вопрос об организации деятельности предпрофильного и профильных классов на родительских собраниях 30.08.2023 года.
10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                              				 Т.В.Сидляр

image1.png